上外办〔2011〕16号                    签发人：曹德明

上海外国语大学关于公布2009-2010年度
校级优秀教学成果奖的通知
各单位：

为进一步贯彻落实教育部“质量工程”有关精神，鼓励广大教师积极投身教育教学建设、改革与研究，总结并推广教学实践中的先进经验，不断提高我校教学水平和教学质量，学校开展了2009-2010年度校级教学成果奖的申报与评审工作。

本着教学成果应该有针对性、完整性、实效性和示范性的原则，经过专家组初评、校评审委员会终审，共评出14项校级教学成果奖，其中特等奖1项，一等奖6项，二等奖7项。根据国务院《教学成果奖励条例》第六条和教育部以及上海市教委有关教学成果奖励办法精神，学校将对获奖教学成果颁发荣誉证书和奖金，奖金金额为：特等奖6000元，一等奖3000元，二等奖1000元。
望各单位以此为契机，继续以提高教学质量为中心目标，不断加强教学和教学管理改革与研究力度，培育出更多水平高、示范性强的优秀教学成果。

特此通知。

附件：2009-2010年度上海外国语大学校级教学成果奖一览表

                              校长办公室

二О一一年六月十日

主题词：教学  成果  奖励  通知
上海外国语大学校长办公室        2011年6月10日印发

附件

上海外国语大学校级教学成果一览表
（2009—2010年度）
	成果

等级
	成果名称
	成果主要完成人姓名
	成果主要完成单位

	特等奖
	基于网络的外语测试研究、实践和推广
	庄智象、黄卫、吴敏、陈健、顾奕
	上海外语教育出版社

	一等奖
	上海非通用外语紧缺本科人才培养策略研究和实践
	陆经生、唐建民、王岩
	西方语系

	纯德语教授经济学，新概念打造双学位——上外德语系中德合作教改成果
	蒋潞潞、周方、陈虹嫣、殷瑜、郑霞
	德语系

	《重大事件新闻报道》实践类创新课程
	朱晔、姜智彬、邓惟佳
	新闻传播学院

	复合型国际工商管理人才培养模式创新
	吴友富、范徵、于朝晖、王风华、郑晓薇
	国际工商管理学院

	立足本土文化，培养高质量外语人才
	谭晶华、赵美娟、李基安、祁海芹、肖琳
	语言文字工作委员会办公室

	利用网络辅助教学平台，培养学生自主学习能力——外语听说译课程教学改革探索与实践
	赵美娟、施心远、王正、王会花
	教务处

	二等奖
	英语国家概况（教材）
	王恩铭、耿殿磊、林玲、陈慧麟、吴敏
	上外英语学院、武汉科技大学、上外国际教育学院、高职学院

	《世界经济史》通识教育课程的教学体系建设与讲读模式创新
	汪卫华
	法学院

	工商管理专业《英语写作》课程建设
	徐永、尚智慧、张昕、胡洁
	国际工商管理学院

	理论与实践的递进融合：《大众传播学》教学创新探索与实践
	王玲宁、杨敏、金慧、王少迪
	新闻传播学院

	强化教学过程管理，提高本科教学质量
	许慈慧、戴宝玉、皮细庚、陈小芬、毛文伟
	日本文化经济学院

	《日语写作》课程改革建设
	高洁、凌蓉、徐旻、谢秦、樱田芳树
	日本文化经济学院

	《女性学》课程建设
	周乐诗、顾蔚、于朝晖、张小红、胡荣
	妇工委会